
Orientering til Lokaludvalg vedr. Sikker By Ugen – Uge 21

Som opfølgning på mødeforum d. 31.1. 2011 fremsendes hermed en præcisering af det overordnede 
formål for Sikker By Ugen – Uge 21.

Sikker By programmet som udgangspunkt for Sikker By Ugen
Sikker By Ugen tager udgangspunkt i ”Sikker By Programmet”, som i revideret form blev godkendt 
af Økonomiudvalget d. 2.2.2011. Den reviderede udgave er i store træk identisk med det udkast til 
”Sikker By program” som var i høring hos lokaludvalgene i efteråret 2010, dog er antallet af 
indsatsområder skåret ned fra 6 til 4.

De 4 fokusområder er:

Lokal indsats og borgerdialog1.
Særlig indsats for kriminalitetstruede unge under 18 år2.
Særlig indsats for kriminalitetstruede unge over 18 år3.
Tryghed for kommunens ansatte og stabil drift.4.

Vedhæftet indstilling til Økonomiudvalget om revideret Sikker By Program, som kan være en støtte 
for Jer i forhold til at få et klart indtryk af indsatsen.

Formål med Sikker By Ugen:
Konceptet for Sikker By ugen er at skabe en dialog med borgerne i Københavns bydele omkring 
tryghed og sikkerhed i de enkelte bydele, boligområder etc. Hvilke udfordringer er der lokalt i 
forhold til tryghed og sikkerhed – og hvordan løses udfordringerne bedst set med borgernes øjne.

Koncept for Sikker By ugen
Tanken er at Lokaludvalgene på grund af deres unikke lokalkendskab, er de bedste til at facilitere og 
planlægge den lokale dialog. Netop fordi lokaludvalgene er helt tæt på i de enkelte bydele er det Jer 
der ved hvilke emner og på hvilken måde det giver bedst mening at engagere borgerne i Jeres bydel i 
en debat om den lokale tryghed. Derfor har lokaludvalgene ”frie tøjler” til at byde ind med 
aktiviteter, der giver mest mening lokalt, i forhold til at sætte sikkerhed og tryghed på den lokale 
dagsorden. Således kan man både forestille sig aktiviteter, der sætter fokus på eventuelle problemer 
og problemområder i bydelen, og aktiviteter, der fokuserer på de positive elementer i Jeres bydel, der 
er med til at skabe og fastholde borgernes tryghedsfølelse. 

Til jeres orientering har jeg vedhæftet det seneste tryghedsindex for København, der sammen med 
Jeres lokalkendskab, vil give et godt billede af trygheden i forskellige områder i Jeres bydele. 

Som tidligere fortalt varetager Center for Sikker By den samlede kommunikation i form af 
fællesprogram for aktiviteterne i sikker By ugen samt opmærksomhedsgivende plakater i bybilledet.

Eventuelt fælles ”kick off arrangement”
I forhold til et eventuelt fælles kick off arrangement har Center for Sikker By taget til efterretning, at 
der i formandskredsen ikke umiddelbart er opbakning til at bidrage økonomisk til et fælles 
arrangement. Derfor vil der ikke blive udsendt en fælles indstilling om dette til februarmøderne, som 



ellers forslået på mødeforum d. 31.1.2011. Center for Sikker By er i gang med at undersøge 
muligheden for at arrangere og finansiere et mindre kick off arrangement. Nærmere information vil 
blive udsendt når en endelig afklaring forelægger. 
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